
Tříkrálová sbírka v Šardicích v roce 2019 

 

Slavnostní zahájení Tříkrálové sbírky se uskutečnilo 3.1.2019 před radnicí 

v Hodoníně. Letos proběhl už osmnáctý ročník. V naší obci se vydali do 

domácností koledníci o víkendu od 4. – 6. 1. 2019. Pro Tříkrálovou sbírku jsou 

koledníci naprosto nenahraditelní a všem, kteří sbírce věnují svůj čas a energii, 

patří poděkování. V naší obci se vybralo 43 405,-Kč. 

Tříkrálová sbírka probíhá po celé České republice. Pokladničky jsou po 

skončení koledy opět na úřadech rozpečetěny a výnos se sejde na společném 

sbírkovém kontě. Odtud se dělí podle předem daného klíče. Z daru, který jste 

vhodili koledníkům do kasičky, pomůže 65 % přímo ve vašem regionu, 15 % 

využije na své projekty daná diecézní Charita, 10 % pomůže potřebným v 

zahraničí, 5 % jde na celostátní projekty Charity a 5 % je zákonná režie sbírky, 

ze kterých se platí část její organizace. 

Principem Tříkrálové sbírky je unikátní ‚řetězec solidarity‘ štědrých dárců, 

dětských koledníků, jejich vstřícných rodičů, vedoucích skupin a koordinátorů, 

ochotných obecních úředníků, pokladních České spořitelny a vede až k těm, 

kteří se bez pomoci druhých neobejdou 

Podrobné informace o budoucím využití vybraných peněz najdete na webu 

Tříkrálové sbírky https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti-sbirky-2019/ 

 

Za poskytnuté příspěvky děkujeme 

 

Benešovská Vladimíra 

 

V Šardicích 8. 1. 2019 

 

 

 

 

https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti-sbirky-2019/
https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti-sbirky-2019/
https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti-sbirky-2019/

